3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края от  20 декабря 2011 года     № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2021 года    № 547 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы, и правил их предоставления», в целях повышения эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивания налогооблагаемой базы  Правительство Забайкальского края постановляет:

Распределить иные межбюджетные трансферты, из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы в сумме 133 676 800 (сто тридцать три миллиона шестьсот семьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

                                   А.И. Кефер

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма

на 2023 год,

 рублей

	1
	2
	3

	1.
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	3 888 000,0

	2.
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	4 172 700,0

	3.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	34 762 200,0

	4.
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	1 230 000,0

	5.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	1 400 400,0

	6.
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	 193 200,0

	7.
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	346 800,0

	8.
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	2 864 800,0

	9.
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
	 262 800,0

	10.
	Бюджет муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, преобразованного в Ононский муниципальный округ Забайкальского края
	1 020 000,0

	11.
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	507 000,0

	12.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	3 424 200,0

	13.
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	4 112 400,0

	14.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	3 968 400,0

	15.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	 910 000,0

	16.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	36 441 100,0

	17.
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	4 359 400,0

	18.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	1 724 100,0

	19.
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	363 100,0

	20.
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	7 195 000,0

	21.
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	10 000 000,0

	22.
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	8 988 600,0

	23.
	Бюджет городского округа закрытое административно-территориальное образование п. Горный
	1 542 600,0

	Всего
	133 676 800,0

_______________________